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OD AUTORÓW 
 
Oddajemy czytelnikom pełną dokumentację ośmiu edycji Ligi Zadaniowej Wytrzymałości 
Materiałów – konkursu organizowanego dla studentów III semestru kierunku budownictwo, 
w ramach kursu wytrzymałości materiałów na Wydziale Inżynierii Lądowej i Środowiska 
Politechniki Gdańskiej. Realizatorem konkursu, od jego inauguracji, jest Koło Naukowe 
Mechaniki Konstrukcji KOMBO. Konkurs ma na celu wspomaganie kursu wytrzymałości 
materiałów – przedmiotu o wadze kluczowej dla przyszłego inżyniera. 
Układ rozdziałów odzwierciedla dydaktyczną sekwencję zajęć przeprowadzonych 
w ramach kursu – w poszczególnych tygodniach semestrów „zimowych” kolejne rozdziały 
kursu są ilustrowane ligowymi zadaniami. Zbiór zadań Ligi cechuje różnorodność – od 
elementarnych, krótkich pytań wymagających dwuzdaniowego komentarza czy rysunku, 
poprzez rozbudowane przykłady liczbowe klasy egzaminacyjnej, po tematy problemowe – 
zależności odpowiedzi konstrukcji (wybranej zmiennej stanu) od zmieniających się wybra-
nych parametrów układu lub oddziaływań zewnętrznych. Każde z zadań jest zaopatrzone 
w szkic rozwiązania wyjaśniający ideę danego problemu i prezentujący wyniki liczbowe. 
Składamy podziękowania członkom Koła Naukowego KOMBO zaangażowanym w orga-
nizację konkursu w trakcie kolejnych edycji, w szczególności: Oldze Bejster, Patrycji 
Szczepanek, Klaudii Knitter, Marcinowi Kwietniowi, Miłoszowi Radtkemu, Magdalenie 
Knak, Andrzejowi Modrzejewskiemu i Weronice Makowskiej. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom dotychczasowych edycji, których udział 
zapewnia wysoki poziom konkursu aż do ostatniego zadania oraz konkurencję na poziomie 
rywalizacji sportowej. W każdej edycji niezapomniane były uroczystości wręczenia nagród 
laureatom, w ramach ostatniego w semestrze wykładu przedmiotu. Wasza semestralna 
praca, zaangażowanie, poświęcony czas były i są dla nas motywacją, by realizować kolejne 
edycje tego cennego dydaktycznego projektu. Mamy nadzieję, że lektura zbioru stanie się 
cennym źródłem przykładów powtórkowych w ramach nauki bieżącej lub w przypadku 
powrotu do tematyki po latach w celu odświeżenia inżynierskiej wiedzy. Wszystkim czy-
telnikom życzymy powodzenia i wielu sukcesów w pracy zawodowej. 

Marek Skowronek 
Erwin Wojtczak 
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